En el aspecto laboral se da el cumplimiento al código de trabajo ecuatoriano 
en su totalidad, cumpliendo con todas las obligaciones estipuladas por la ley. 

Luego de revisado los informes contables como son: Balance General y el Estado de 
Pérdidas y Ganancias informo que existe una utilidad de U.S.$.353.70 (Trescientos 
cincuenta y tres con 70/100 dólares), correspondiente al período de Enero a Diciembre 
del 2007, utilidad que no es representativa para Quickservice S.A. por tener como única 
actividad que genere ingresos, lo que corresponde al servicio de envío de paquetería a 
los Estados Unidos en cantidad mínima.